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Forord

Første utgave av denne boken ble skrevet med 22. juli som bakteppe. 
Etter utgivelsen ble jeg invitert inn i Regjeringskvartalet for å forbe-
rede organisasjonen på å møte tilsvarende trusler. Siden har jeg bistått 
virksomheter ved ulike kriser som gisseltaking, trusler mot ansatte, 
brann, ulykker og katastrofer. Jeg har rådgitt ledere på alle nivå, i ulike 
bransjer og sektorer. De har alle hatt et ønske om å være forberedt.

I dette arbeidet har jeg sett hvor krevende varslings- og 
granskningsprosesser kan være, mens cyberangrep og digitale trusler, 
som ikke er mindre krevende, byr på helt andre problemstillinger.

Felles for krisene, så ulike som de enn måtte være, er at åpenhet 
skaper trygghet for alle involverte, enten du varsler om et kritikk-
verdig forhold eller et mulig digitalt angrep.

En utfordring er at de fleste kriser oppstår i en situasjon der vi ikke 
ser eller forstår risikoen. Derfor er det viktig øve: Jo mer vi øver og 
trener på ulike krisesituasjoner som kan oppstå, desto tryggere blir vi!

Bakteppet for denne utgaven er en pandemi og økende frekvens 
av cybertrusler – noe som på mange måter representerer en over-
gang fra akutte til langvarige kriser. Derfor har jeg utvidet boken til å 
omfatte flere scenarioer med nye modeller, og ikke minst ny innsikt 
tilpasset morgendagens ukjente trusler.

Oslo, august 2022
Ole André Bråten
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Innledning

Norge har blitt rammet av en rekke kriser opp gjennom årene, de 
fleste av disse innen sektorer som kan være utsatt for uønskede hend
elser. Særlig gjelder dette kriser innen transport og industri – hendel-
ser som har vist hvor sårbart samfunnet vårt er. Hendelsene 22. juli 
2011 viste imidlertid hvor utsatt vi alle kan være, også på steder der 
vi skulle kunne følt oss trygge. Slike villede handlinger har aktualisert 
krisebegrepet og stiller nye krav til effektiv krisehåndtering. Samtidig 
er det en rekke andre kriser som kan møte organisasjoner og sam-
funnet vårt i dag. Cyberangrep og pandemi er to eksempler på dette.

Effektiv krisehåndtering er viktig for enhver organisasjon. Hver 
enkelts vurdering og handling spiller en avgjørende rolle når krisen 
oppstår og utvikles. Alle nivåer i en organisasjon må derfor være for-
beredt og trent på hvordan kriser skal håndteres. Gjennom mental 
trening, stressmestring, samhandling og effektiv ledelse kan kritiske 
hendelser håndteres på best mulig måte. 

Dersom du virkelig benytter tid på å tilegne deg de verktøyene 
som presenteres, vil du også kunne ta med deg nye effektive måter 
å håndtere andre krevende oppgaver på, både i arbeid og privat. 
I denne boken vil du i tillegg få oppdaterte, tidsaktuelle eksempler 
på kritiske hendelser som har rammet ulike virksomheter, samt nye 
modeller for effektiv krisehåndtering i møte med nye trusler. 

Etter å ha fått presentert utviklingen av krisehåndtering som fag-
område, vil du bli presentert ulike scenarier du må være forberedt på. 
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Du vil så lære hvordan utvikle en robust beredskap – før vi deler 
kriseverktøy på individ, gruppe og ledernivå. Etter presentasjon av 
nye strategier for krisekommunikasjon, vil vi så avslutte med verktøy 
for normalisering etter krisen. Kapittel 1

Krisehåndtering 
som fagområde

Krise
Teknisk svikt oppstår i et fly. Et fullastet persontog sporer av. Alarmen 
går i en industribedrift. En oljeplattform må evakueres. Et hotell, et 
kjøpesenter, en fornøyelsespark eller et arrangement utsettes for 
ulykke eller terrortrusler. En pandemi rammer kritiske samfunns-
funksjoner. Et cyberangrep lammer telekommunikasjonen. Kriser 
rammer oss der vi skulle kunne være trygge. Kriser endrer vårt 
perspektiv. Denne håndboken presenterer hvordan ulike kriser kan 
håndteres, på alle nivåer i en organisasjon – ut fra organisasjons-
psykologiske prinsipper. Vi kjenner ikke neste krise, men vet at den 
vil møtes av team, ledere og organisasjoner. 

Enkelte lesere vil ha lang erfaring med fagområdet, mens andre er 
nybegynnere. Samtidig har mange som aldri har stått i en krise, fått 
kjenne det på kroppen etter år med pandemi. Men uavhengig av tidlig-
ere erfaring kan krisehåndtering læres og utvikles. Uavhengig av din 
rolle i dag vil du gjennom boken få ny kunnskap. Det anbefales å lese 
boken kronologisk. Dette førstekapittelet gir en innføring i fagområdet. 
Dersom du har en del erfaring innen området, kan du imidlertid gå 
rett til kapittel 2 for å komme tilbake til denne innledende delen senere.
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